
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

__________________________________________________________ 
307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

№ 29  от  21  марта  2017 года    

 

Об итогах проведения  районного этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» среди обучающихся образовательных 

организаций Конышевского района  - 2017 г. 

 

В соответствии с государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области» утвержденной постановлением  

Администрации Курской области от 15. 10. 2013 года № 737-па, планом 

работы управления образования Администрации Конышевского района и 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» на 2017 год о проведении  

районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 

2017» среди обучающихся образовательных организаций Конышевского 

района  10 марта 2017 года был проведен районный этап Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» среди обучающихся 

образовательных организаций Конышевского района.   

В конкурсе приняло участие  9 общеобразовательных школ района: МКОУ « 

Беляевская средняя общеобразовательная школа», МКОУ «Конышевская 

средняя общеобразовательная школа»,МКОУ 

 « Глазовская средняя общеобразовательная школа»,МКОУ « Васильевская 

средняя общеобразовательная школа», МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа»,МКОУ « Старобелицкая средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Толкачевская основная 

общеобразовательная школа», МКОУ «Черниченская основная 

общеобразовательная школа». 

На основании мнения жюри: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей районного этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика»: 

 за 1 место обучающуюся  Плаксину Дарью, отрывок  из произведения 

Валентины Осеевой «Бабка», руководитель Зоболева Елена Николаевна, 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа». 



 за 2 место обучающуюся Власову Юлию, отрывок из произведения 

Ирины Пивоваровой «О чем думает моя голова», руководитель Маковнева 

Нина Анатольевна - МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная 

школа». 

  за 2 место обучающуюся Атрохову Анну, отрывок из произведения 

Чингиза Айтматова «Материнское поле», руководитель Румянцева Ольга 

Владимировна - МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная 

школа». 

 за 3 место обучающегося Мирошниченко Владислава, отрывок из 

произведения Людмилы Петрушевской «Котенок Господа Бога», 

руководитель Кудиярова Елена Петровна - МКОУ «Конышевская  средняя 

общеобразовательная школа». 

 

2. Наградить участников  районного этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» сертификатом участника: 

 Карцеву Кристину, отрывок  из произведения Н.Гребнева «Как мы 

ловили в Тускари рыбу», Понамареву Марину, отрывок  из произведения 

Н.Гребнева «Запах дуба», руководитель Медведева Александра Николаевна -   

МКОУ «Беляевская средняя общеобразовательная школа». 

 Ивакина Александра, отрывок  из произведения Т.Петросян, 

«Записка», руководитель Лапина Галина Петровна -  МКОУ «Глазовская 

средняя общеобразовательная школа». 

 Роговского Дмитрия, отрывок из произведения С.Силина «Везунчик», 

руководитель Маковнева Нина Анатольевна - МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа». 

 Дорохову Викторию, отрывок  из произведения  В. Катаева «На 

даче», Токареву Екатерину, отрывок из произведения Б.Ганаго «Письмо 

богу», Росихина Оксана Владимировна;  Росихина Павла, отрывок из 

произведения И.Бунина «Возвращаясь в Рим», руководитель Ширлина Елена 

Павловна -  МКОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа». 

 Кореневу Алину, отрывок из произведения «Солдатенок», 

руководитель Митрошенко Оксана Анатольевна - МКОУ «Кашарская 

средняя общеобразовательная школа». 

  Кулькову Яну, отрывок из произведения И.Пивоваровой «Весенний 

дождь», Кобзареву Алену, отрывок из произведения Х.К.Андерсена «Девочка 

со спичками», руководитель Румянцева Ольга Владимировна, Дробко 

Марину, отрывок из произведения Е.Мурашовой «Класс коррекций», 

Недбайло Антона, отрывок из произведения С.Аксеева «Тридцать три 

богатыря», руководитель Кудиярова Елена Петровна, Епишева Юрия, 

отрывок из произведения А.Куприна «Слон», руководитель Мышакина Елена 

Владимировна - МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная 

школа». 



  Миленину Александру, отрывок  из произведения М.Зощенко 

«Аристократка», руководитель Панютин Владимир Иванович - МКОУ 

«Старобелицкая средняя общеобразовательная школа». 

 Исмаилова Сергея, отрывок  из произведения В.Железникова «Собаки 

не ошибаются», Калужских Алену, отрывок  из произведения В.Железникова 

«Три ветки мимозы», Токаренко Кирилла,  отрывок  из произведения 

Ю.Яковлева «Сердце Земли, руководитель Андросова Марина Вячеславна - 

МКОУ «Толкачевская основная общеобразовательная школа». 

 Козлова Константина, отрывок  из произведения В.Осеевой «Бабка», 

руководитель Ширлина Татьяна Васильевна - МКОУ «Черниченская 

основная общеобразовательная школа». 

 

3. Объявить благодарность за подготовку обучающихся к участию в 

районном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» руководителям школ и кураторам школьного этапа: 

- Медведевой Александре Николаевне, МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа». 

- Лапиной Галине Петровне, МКОУ «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа». 

 Маковневой Нине Анатольевне,  МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа». 

 Кудияровой Елене Петровне, Румянцевой Ольге Владимировне, 

Мышакиной Елене Владимировне - МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- Митрошенко Оксане Анатольевне - МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа». 

 Панютину Владимиру Ивановичу, Зоболевой Елене Николаевне -  

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа». 

 Ширлиной Елене Петровне, Росихиной Оксане Владимировне - 

МКОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа». 

- Андросовой Марине Вячеславне - МКОУ «Толкачевская основная 

общеобразовательная школа». 

Ширлине Татьяне Васильевне, МКОУ «Черниченская основная 

общеобразовательная школа». 

 

4. Данный приказ довести до сведения руководителей педагогических 

коллективов. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Дома детского творчества                                        О.А. Киреева 

 

 


